w

^Município de ôania Cruz do ôul
ôecrefâría Municipal de Qooerno e tyesenooloimento Sconômico

%m Q0foão CoiIê. 755 cfone (051) 715 3331 ~Co,p 96ôÍÕ7Ío~ ônnh Cruz do cV <M
DECRETO N° 4.773, de 05 de agosto de 1998.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe sao conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o item 1 do artiqo
4 da Lei n° 3.129, de 30 de dezembro de 1997 e artigo 4o, da Lei n° 3.130, de 30 de dezembro de

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 14.000,00 (catorze mil reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0701-03080211.006 - Restauração do Prédio Ocupado pela Secretaria Municipal de Fazenda
4.1.1.0- Obras e Instalações (54) r$ 1.000 00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1401.04140772.048 - Manutenção dosServiços de Irrigação/Açudagem/Pró-Várzeas
3.1.2.0 - Material de Consumo (191) R$ 13.000.00

Soma R$ 14.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o
a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
0701-03080332.016 - Encargos da Dívida Fundada Interna
3.2.6.1 -Juros da Dívida Contratada (63) r$ 1.000,00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
1401.04140802.049 - Programa Sistema Troca-Troca de Sementes
3.1.2.0 - Material de Consumo (193) R$ 13000.00

Soma R$ 14.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta
do Orçamento de Capital, exercício de 1998, conforme segue:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
PROJETO 1.006 - Restauração doPrédio Ocupado pela Secretaria Municipal de Fazenda

01) - Restauração do prédio ocupado pela Secr. Munia de Fazenda R$ 1.000.00
Soma R$ 14.000,00

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

lanta Cruz do Sul, 05 de agosto de 1998.

JACO&S. B. DOS SANTO
Secretário Municipal de Adminis

EROJCMVA1STMORAES
Tefeito Municipal

anta Cruz de Sul